
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

    

    

Prot. n.  647/RI 

 

OGGETTO: Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA)  per il servizio di manutenzione degli impianti elevatori 

presenti negli Uffici delle Dogane della Toscana e dell’Umbria. Determina di 

esclusione e aggiudicazione provvisoria.  

CIG: 7389971CFA 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTA la determina prot. n. 402 /RI del 21 febbraio 2018, con si è dato avvio 

alla procedura in oggetto, il cui termine di presentazione delle offerte è stato fissato 

per l’8 marzo 2018; 

PRESO ATTO che, entro i termini di cui sopra, sono pervenute le offerte di 

undici operatori economici; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art.97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, 

verranno automaticamente escluse dalla gara le offerte che presentano una 

percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 

comma 2 del citato articolo; 

PRESO ATTO che la piattaforma “Acquistinretepa.it” ha sorteggiato, per la 

procedura di cui all’oggetto, quale criterio per la verifica dell’anomalia delle 

offerte quello di cui all’Art. 97, comma 2, lett. b)  del D.Lgs.50/2016; 

PRESO ATTO, altresì, che, a seguito dell’apertura delle buste economiche, la 

stessa piattaforma ha segnalato come “offerta anomala” le offerte degli operatori 

economici: 

 SCHINDLER; 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

 KONE SPA; 

 THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.P.A.; 

 DELTA ASCENSORI INTERNATIONAL; 

 CIAM ASCENSORI E SERVIZI S.R.L.; 

 MB EASY LIFT; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno 

rispetto della vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

Art. 1 

Sono escluse dalla partecipazione alla gare i seguenti operatori economici: 

• SCHINDLER; 

• KONE SPA; 

• THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.P.A.; 

• DELTA ASCENSORI INTERNATIONAL; 

• CIAM ASCENSORI E SERVIZI S.R.L.; 

• MB EASY LIFT.. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria: 

 Operatore economico Importo offerta 

1. ACCORD ASCENSORI SRL  Euro  25.022,94  

2. OTIS SERVIZI                                                               Euro 26.729,48  

3. MARROCCO ELEVATORS SRL                                   Euro 27.381,44 

4. FERRARI & C Euro 29.355,00  

5. A.S.D. ASCENSORI SOC. COOP. R.L.                             Euro 30.207,66 

 Miglior offerta: Euro 25.022,94 

Art. 3 



3 

I lavori sono provvisoriamente aggiudicati alla ditta ACCORD ASCENSORI SRL 

per l’importo di euro 25.022,94. 

 

Firenze, 15 marzo 2018 

 Il Direttore dell’Ufficio 

 Dott.ssa Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 


